
UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2023 roku Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Miasta Darłowo na lata 2021 – 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; 
zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz w związku z uchwałą Nr XXXVIII/319/2021 Rady 
Miejskiej w Darłowie z dnia 29 czerwca 2021 r. w spawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Miasta Darłowo na lata 2021 – 2025, Rada Miejska 
w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji w 2023 roku Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Miasta Darłowo na lata 2021 – 2025, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI w 2023 roku 

PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  W RODZINIE 

 ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

NA TERENIE MIASTA DARŁOWO 

 NA LATA 2021-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Darłowo, marzec 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr II/15/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 1



 Program "Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

na terenie Miasta Darłowo na lata 2021-2025" został przyjęty do realizacji uchwałą nr 

XXXVIII/319/2021  w dniu 29 czerwca 2021 roku. Od wielu lat na terenie Darłowa podejmowane 

są działania mające na celu pomoc rodzinom dotkniętym przemocą domową. Powyższy program 

stanowi interdyscyplinarną strategie działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej 

przez wszystkie instytucje i organizacje zobligowane do podejmowania działań w tym zakresie, 

działające na poziomie gminnym. 

 Głównym celem Programu jest: zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie na terenie 

miasta, wspieranie i ochrona ofiar oraz skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. 

Cel główny programu realizowany jest w oparciu o cele szczegółowe: 

– wspieranie rodzin doświadczających przemocy lub zagrożonych przemocą, 

– prowadzenie na terenie miasta działań profilaktycznych, informacyjnych i edukacyjnych 

mających na celu eliminowanie zjawiska przemocy w rodzinie, 

– doskonalenie kompetencji kadr samorządowych i organizacji pozarządowych w zakresie 

profilaktyki i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

– współpraca podmiotów na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta 

Darłowo. 

 Zważywszy, że Program ten został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej na lata 2021-2025 jego 

główne działania i zamierzenia będą realizowane w latach następnych. Program "Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Miasta Darłowo na lata 

2021-2025" jest realizowany przez Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy, 

którego obsługę organizacyjno-techniczną zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Darłowie. 

Podstawą prawną działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy  domowej 

w Darłowie jest: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz.U.2021.1249 

wraz z póź. zm.) 

2. Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 (Dz.U. 2023 poz. 901 wraz z póź. zm.) 

3. Uchwała Rady Miejskiej w Darłowie Nr LXIV/551/2023 z dn. 22.06.2023r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy domowej na terenie miasta Darłowo. 

 

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających realizację 

zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań 

podmiotów, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu Interdyscyplinarnego tj. min. 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych; Policji; oświaty; ochrony zdrowia; organizacji pozarządowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 2



Do ustawowo określonych zadań Zespołu należy: 

 

- diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym;  

- inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 

- inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących 

przemoc domową; 

-opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej; 

- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w 

środowisku lokalnym; 

- powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych przez nie 

zadań; 

- monitorowanie procedury "Niebieskie Karty 

- przekazywanie informacji w przypadku: 

- zmiany miejsca zamieszkania osoby, w stosunku do której są realizowane działania w ramach 

procedury "Niebieskie Karty", zespół interdyscyplinarny dotychczasowego miejsca zamieszkania 

informuje o prowadzeniu procedury "Niebieskie Karty" zespół interdyscyplinarny obecnego 

miejsca zamieszkania. 

- kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-

edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową; 

- składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu przez 

osobę stosującą przemoc domową wykroczenia 

 Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają w oparciu o porozumienia zawarte 

między burmistrzem miasta Darłowo, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład 

Zespołu. 

 

Aktualny (stan na 31.12.2023 r.) skład Zespołu  Interdyscyplinarnego. 

Imię Nazwisko Instytucja Stanowisko służbowe 

Arkadiusz Płóciennik 

Przewodniczący ZI 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Darłowie 

Dyrektor MOPS 

Beata Porębska zastępca 

Przewodniczącego ZI 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Darłowie 

 z-ca Dyrektora MOPS 

Barbara Kaczyńska Miejska Komisja Członek Miejskiej Komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 3



Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Darłowie 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Waldemar Książkiewicz Komisariat Policji w Darłowie Kierownik Ogniwa Prewencji 

Komisariatu Policji w Darłowie 

  

Bożena Tatuśko 

Szkoła Podstawowa im Króla 

Eryka Pomorskiego nr 3 

Darłowie 

Dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 3 Darłowo 

Lidia Maciejewska Społeczna Szkoła Podstawowa 

STO w Darłowie 

Pedagog  Społecznej Szkoły 

Podstawowej STO Darłowo 

Łukasz Sawosz Zespół Szkół Morskich w 

Darłowie 

Pedagog  Zespołu Szkół 

Morskich Darłowo 

Katarzyna Machyna Poradnia Psychologiczno 

Pedagogiczna w  Darłowie 

Kierownik Filii Poradni 

Psychologiczno Pedagogicznej 

Darłowo 

Wiktoria Wyczesany Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Przychodnia 

Rodzina"  w Darłowie 

Pielęgniarka środowiskowa 

 Marek Lubner Sąd Rejonowy w Sławnie Kurator Zawodowy Sądu 

Rejonowego w Sławnie 

Kamila Plucińska Przedszkole Samorządowe nr 2 

w Darłowie 

Nauczyciel Przedszkola nr 2 w 

Darłowie 

Justyna Kolańska Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Darłowie 

Pracownik socjalny Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Darłowie 

  

 W roku 2023 w ramach swojej działalności Zespół Interdyscyplinarny do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie zrealizował działania zawarte w  programie 

"Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na Terenie 

Miasta Darłowo na lata 2021-2025" w zakresie: 

• koordynacji i współpracy lokalnych podmiotów na rzecz przeciwdziałania przemocy 

ramach 4 posiedzeń Zespołu, na których omawiano współpracę instytucji, ustalono zasady 

współdziałania, dokonywano niezbędnych korekt i uzgodnień mających na celu poprawę 

koordynacji współpracy. 

• organizacja szkoleń i spotkań  informacyjno-edukacyjnych w 2023r Zespół 

zorganizował i przeprowadził szkolenie na temat „ Najnowsze zmiany w systemie przeciwdziałania 

przemocy -ustawa z dnia 13 stycznia 2023r”  oraz przy współdziałaniu z Miejską Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowano " Podnoszenie kompetencji specjalistów 

w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej w kontekście nowelizacji ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej" 

• rozpowszechnianie informacji  o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym- działanie było realizowane przy współpracy z Miejską Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, utworzono wspólną zakładkę na stronie internetowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 4



miasta Darłowo  dotyczącej działania Zespołu Interdyscyplinarnego i Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka-pomagamy/ 

• udzielanie informacji i wyjaśnień głównie ofiarom przemocy domowej o możliwościach 

uzyskania wsparcia na terenie Darłowa szczególnie dotyczy to pomocy psychologicznej 

 i terapeutycznej oraz socjalnej i prawnej. Powołano  grupę wsparcia dla osób pracujących z 

ofiarami i sprawcami przemocy działającą przy tut. MOPS. 

• diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie na terenie Darłowa - Zespół 

Interdyscyplinarny gromadził i analizował dane dotyczące zjawiska przemocy  w rodzinie na 

terenie Darłowa 

• udzielanie informacji i wyjaśnień sprawcom przemocy domowej o możliwościach 

uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych na terenie powiatu sławieńskiego, 

ewentualnie podjęcia pracy z terapeutą rodzinnym lub pracy z psychologiem na terenie gminy 

miasto Darłowo 

• podejmowanie interwencji wobec rodzin dotkniętych przemocą - działania te 

realizowano w oparciu o procedurę "Niebieskie Karty", którą określa Rozporządzenie Rady 

Ministrów  z dnia 6 września 2023 roku w sprawie  procedury "Niebieskiej Karty oraz wzorów 

formularzy Niebieska Karta". Procedura obejmuje ogół czynności podejmowanych  i realizowanych  

przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia w związku z 

uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy. 

 W ubiegłym roku do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 26 

formularzy "Niebieska Karta cz. A".  Komisariat Policji w Darłowie założył 19 NK, 4 zgłoszenia 

dokonane były przez pracowników socjalnych MOPS w Darłowie oraz 1 przez placówkę 

oświatową (Szkoła Podstawowa Nr 3), 1 karta została przesłana przez Zespół Interdyscyplinarny ze 

Słupska i 1 została założona w punkcie  Regionalnego Pogotowia Kryzysowego w PCPR Sławno. 

W przypadku 4 postępowań było więcej niż jedna Niebieska Karta, a 4 przypadkach  stwierdzono 

brak zasadności do wszczęcia procedury NK. Procedura została wszczęta  w przypadku 18 zgłoszeń. 

Procedurą Niebieskiej Karty łącznie objęto 18 rodzin. Liczba osób doznających przemocy  ogółem  

wynosi: 18osób; w tym 13 kobiet, 4 mężczyzna i 1 nieletniego. 

Liczba osób dotkniętych przemocą - 44 osoby pokrzywdzone, w tym-25 dzieci. 

Ponad to w 2023r. członkowie Zespołu prowadzili 4 sprawy związane z procedurą Niebieskiej 

Karty z ubiegłego roku, które ostatecznie zostały zakończone. Nie ma w prowadzeniu spraw z lat 

wcześniejszych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 5

https://www.darlowo.pl/profilaktyka-pomagamy/


Tabela 1. Dane dotyczące przemocy w rodzinie w zestawieniu za 2023 rok na podstawie 

Niebieskich kart, które wpłynęły do Zespołu. 

Sprawcy Przemocy w tym ogółem 

Kobiety 2 

Mężczyźni 16 

Nieletni 0 

Liczba ofiar przemocy domowej w tym: 

 

 osoby dorosłe niepełnosprawne 

 dzieci 

44 

 

1 

25 

Źródło dane własne Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w  rodzinie w Darłowie 

 

Tabela 2. Rodzaje stosowanej przemocy w liczbach wg NK cz. A 

Rok Przemoc 

fizyczna 

Przemoc fizyczna z 

uszkodzeniem ciała 

Przemoc psychiczna Inny rodzaj zachowań 

2023 14 10 15 8 

Źródło dane własne Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w  rodzinie w Darłowie 

 Na podstawie analizy posiadanej dokumentacji wynika, iż sprawcy przemocy to głównie 

mężczyźni, stosują przemoc fizyczną i psychiczną po spożyciu alkoholu. Odnotowano dwa 

przypadki kiedy sprawcą przemocy domowej była kobieta w stosunku współmałżonka i pośrednio 

do dzieci. W stosunku do sprawców przemocy domowej zostały podjęte następujące działania: 

– 1 osobę skierowano do udziału w Programie Korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców 

przemocy w rodzinie (organizator PCPR w Sławnie) 

– w 3 przypadkach zawiadomiono Prokuraturę Rejonową w Sławnie o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa w związku z przemocą w rodzinie 

–  6 osób  skierowano  do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;                 

– 11 przypadkach wysłano pismo do Sądu Rejonowego Wydział Rodzinny i dla Nieletnich  

o wgląd w sytuację rodzinną dot. postępowań NK, gdzie pokrzywdzonymi były osoby nieletnie  

(1 NK) ; gdzie w rodzinach dotkniętych przemocą są dzieci (9 NK), oraz gdzie osobą dotkniętą 

przemocą w rodzinie była kobieta w ciąży (1NK) 

Działania na rzecz osób doznających przemocy w rodzinie. 

– 10 osób zostało skierowanych do terapeuty rodzinnego działającego przy MOPS w  

Darłowie 

– 4 osoby zostały skierowane do psychologa działającego  przy MOPS w Darłowie 

– 3 osoby  skierowano  do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

– dzieci w wieku szkolnym z 2 rodzin dotkniętych przemocą zostały objęte pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną na terenie szkół do których uczęszczają 

Sytuacja rodzinna ofiar przemocy domowej jest systematycznie monitorowana przez pracowników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 6



socjalnych  oraz dzielnicowych. 

W 2023 r. 11 rodziny dotkniętych przemocą domową zostało objętych pomocą społeczną w tym: 11 

rodziny otrzymały wsparcie finansowe lub w formie gorącego posiłku dla dzieci w szkole oraz 7 

rodziny wsparcie asystenta rodziny. Z analizy sytuacji ekonomicznej wynika, że pozostałe 7 rodzin 

dotkniętych przemocą  jest w dobrej sytuacji finansowej, jej członkowie pracują zawodowo  

i osiągają stały dochód lub pobierają świadczenia emerytalne z ZUS. 

 Osoby dotknięte problemem przemocy w rodzinie mogą skorzystać z poradnictwa 

specjalistycznego prowadzonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie dotyczy 

to w szczególności bezpłatnej pomocy prawnej. Darmowa pomoc prawna dla mieszkańców miasta 

Darłowa oferowana jest również w punkcie konsultacyjnym. W Sławnie prowadzi  działalność 

Regionalne Pogotowie  Kryzysowe dysponujące zespołami mobilnymi dojeżdżającymi do miejsca 

zamieszkania osoby proszącej o wsparcie z terenu powiatu sławieńskiego. Świadczy ono pomoc 

psychologiczną i terapeutyczną.  W Darłowie działa Punkt Konsultacyjny dla ofiar przemocy, 

udzielane jest wsparcie pedagogiczne, psychologiczne oraz prawne. Można również skorzystać z 

bezpłatnej pomocy psychologicznej i terapeuty rodzinny na terenie MOPS w Darłowie. Placówki  

oświatowe, takie jak szkoły działające na terenie miasta Darłowa, prowadzą działania dydaktyczno-

profilaktyczne takie jak: pogadanki profilaktyczne, spotkania uczniów z funkcjonariuszami policji. 

Szkoły działające na terenie miasta Darłowa brały udział w ogólnopolskim programie „Szkoła 

Promująca Zdrowie” oraz akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, uczestniczyły w warsztatach 

„Cyberprzemoc, e-uzależnienia, seksting - problemy nastolatków  w internecie” i w programach  

„Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach”. Uczniowie tych palcówek oglądali  spektakl 

teatralny „Kurtyna”, przedstawienie „Kukułka” oraz  „Rozejm”. Uczestniczyli w programie Kino 

Szkoła w ramach którego obejrzeli filmy „ Siła naszych marzeń .Gdzie szukać wsparcia w trudnych 

chwilach życia?” i „ Świąteczny cud. Dlaczego warto dbać  o innych.”. Realizowane były programy 

profilaktyczne „Cukierki”, „ Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”, „Unplugged”, 

„Przyjaciele Zippiego”,  „Godzina dla Młodych Głów”, „Debata”. Uczniowie Społecznej Szkoły 

Podstawowej STO  uczestniczyli w obchodach Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień. 

 W celu rozwiązania problemu przemocy domowej w indywidualnych przypadkach Zespół 

zwołał 50 grup roboczych lub diagnostyczno-pomocowych. W każdej grupie roboczej lub 

diagnostyczno-pomocowych działał dzielnicowy i pracownik socjalny, ponadto skład grupy  

ustalano adekwatnie do sytuacji rodzinnej. W przypadku rodzin  z dziećmi powoływano pedagogów 

szkolnych lub psychologa, rodzin objętych nadzorem kuratora powoływano kuratora sądowego 

zawodowego lub społecznego, w rodzinach z problemem alkoholowym powoływano członka 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W 2023r w przypadku 9 spraw zakończono procedurę Niebieskiej Karty, w 4 przypadkach 

stwierdzono brak zasadności wszczęcia procedury, 9 sprawy  są w dalszym prowadzeniu. Brak NK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 7



w  prowadzeniu z poprzednich lat. 

 Na funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego przeznaczono z budżetu kwotę 9436,09zł, 

w tym na szkolenia wydano 1599zł, zakup materiałów biurowych (pieczątki) 70zł, środki 

finansowe przeznaczone na wynagrodzenie dla pracownika obsługującego ZI w formie specjalnego 

dodatku wynosi 7069,59zł, środki na zakup artykułów na posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego 

- łącznie 697,50. Należy zwrócić uwagę, że planowane środki finansowe na działalność Zespołu 

Interdyscyplinarnego, biorąc pod uwagę panująca inflację i wzrost cen, są niewystarczające. 

Dotyczy to zwłaszcza funduszu na szkolenia planowane 1500zł nie wystarcza na zorganizowanie 

szkolenia dla 12 osób- członków zespołu. Średnia cena szkolenia mieści się w przedziale od 250 zł 

do 340 zł za osobę; w związku z czym planowana kwota na szkolenia jest niestarczająca do 

zorganizowania szkolenia dla wszystkich członków zespołu. 

Wnioski końcowe 

Problemy rodzin dotkniętych przemocą domową mogą być skutecznie rozwiązywane jedynie przy 

efektywnej współpracy różnych osób i instytucji. Zasadnym jest wzmocnienie działań 

skierowanych do sprawców przemocy, w tym zakresie programów korekcyjno-edukacyjnych, oraz 

działań o charakterze motywacyjnym. Należy rozważyć również rozszerzenie wachlarza 

oferowanego wsparcia dla osób doznających przemocy domowej np. grupa wsparcia, terapii 

grupowej, a także zorganizować wsparcie i pomoc dla dzieci i młodzieży doświadczającej 

przemocy domowej lub pochodzących z rodzin, gdzie ta przemoc występuje. Z uwagi  na 

interdyscyplinarność problemu przemocy w rodzinie istotnym czynnikiem zwiększającym 

skuteczność rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej jest 

doskonalenie kadr, a przede wszystkim współdziałanie lokalnych instytucji, poprzez przekazywanie 

istotnych informacji w obszarze prowadzonych postępowań przez policję i prokuraturę. Mając na 

uwadze skalę zjawiska należy rozszerzać działania profilaktyczno-informacyjne dla mieszkańców 

miasta Darłowa dot. przeciwdziałania przemocy, informować gdzie można uzyskać pomoc 

 i wsparcie w sytuacji wystąpienia przemocy w rodzinie, propagować oraz rozszerzyć dostępność 

pomocy psychologicznej i terapeutycznej  dla rodzin ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży  

i dzieci. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego 

Arkadiusz Płóciennik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D87352-E4A4-41D4-ABDB-3EBF437C5D28. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

